
和 田 勝 美
市 川 信 也
前 島 憲 司
中 和 信 治
西 迫　　哲

2022～2023　国際ロータリー会長　ジェニファー・E・ジョーンズ

イマジン ロータリー

今日のお祝い　「おめでとうございます。心よりお慶び申し上げます。」

＊結婚記念日
　相田　洋君（19日）
　鈴木茂男君（20日）
　壽永純昭君（23日）

＊入会記念日
　永井竜一君（R4.4.19）

第3018回例会（4月11日）☆司会　畑中雄太 副SAA

今日の例会（2023年 4月18日）

「次年度委員会例会」
担当：市川信也君

次回の例会（2023年 4月25日）

「本厚木駅周辺のまちづくりについて」
担当：会田義明君

講師：厚木市都市整備部市街地整備担当部長 内藤　悟様

点鐘　…和田勝美会長

斉唱　…奉仕の理想

ゲスト紹介

株式会社山善 執行委員常務
山本晃久様

会長のことば

先週は本厚木カンツリークラブでの例会開催とい
う初めての試みで、普段ゴルフのプレーで利用され
ている方も、人のいないコースを散策したり、夕暮れ
時の桜を鑑賞することができ、また初めてゴルフ場
へ足を踏み入れたという方もいらっしゃって、多く
の木々や芝生の手入れの行き届いた様子を間近に見
て、貴重な体験をされたようです。そして迎えてくだ
さった本厚木カンツリークラブの方がたも、普段と
違う貴重な体験ができたと、大変喜んでくださった
ということです。

本日の例会ですが、年度計画では黒栁会員の卓話を
予定していましたが、どうしても体調が整わないとい

う状況ですので、急遽、前島幹事に卓話をお願いする
ことになりました。内容は２月のIMインターシティ
ミーティングで発表したものですが、発表は時間の都
合で割愛された部分がありますので、それを復活させ
て、未公開映像も加えてごらんいただきます。

会長報告

◎ガバナー事務所　より
・次年度向け　会員増強セミナー開催のご案内

5月13日（土）13：30 ～ 15：50
会場：松下政経塾　講堂

（茅ヶ崎市汐見台５－２５）

委員会報告

◎新世代奉仕委員会 難波有三君
4/22（土）　ティーボール大会案内

◎米山奨学生委員会 中和信治君
奨学生の案内、次回の例会に参加

◎ゴルフ同好会 西迫　哲君
7/19（水）　ゴルフの案内

◎雑誌広報委員会 西迫　哲君
ロータリー 3月号の記事案内

◎スマイル・プログラム委員会 建部卓也君
5/13（土）　次年度会員増強セミナー

スマイル

和田勝美会長・前島憲司幹事
株式会社山善 執行役員常務 山本晃久様、ようこそ厚
木RCの例会へおこしくださいました。どうぞゆっく
りとお楽しみ下さい。



例会「IMプレゼン報告」

担当：前島憲司君

西迫　哲君
山本さんようこそ厚木ロータリークラブの例会にお
越し下さいました。一日も早くメンバーになって共
にロータリーライフを楽しみましょう。

小林　透君
4/3 厚木ロータリークラブ親睦ゴルフコンペで髙橋
宏君に勝ったので勝分をスマイルします。
4/4 春の親睦例会 黄金井陽介委員長 お疲れさまで
した。楽しかったです。

中和信治君
先日桜ふぶきの中開催されました厚木RC4月度ゴル
フコンペにて優勝してしまいましたのでスマイルし
ます。次回も幹事優勝ねらってがんばります！

畑中雄太君
入会記念日のお祝いありがとうございます。早いも
のでもう7年、今後とも宜しくお願い致します。

相田　洋君
先日は事業所開設のお祝を有難うございました。
1973年4月に東京海上厚木支社が開設し、今年で50
周年を迎えることが出来ました。引き続き地域の皆
様のお役に立てるよう努力して参りますのでどうぞ
宜しくお願い致します。

鈴木茂男君
事業所開設のお祝いありがとうございます。

黄金井陽介君
レストランセルバジーナが食の市 七沢温泉として
4/28にリニューアルオープン致します。お酒をはじ
めとした物販の他飲食スペースもございます。GW
前にオープン致しますので、是非おこし下さい。チラ
シをレターボックスに配付させて頂きます。

今日のお花

スターチス（畑中雄太君）
シラン（建部卓也君）

ボタン（小島久美子君）





出席報告　＜会員36名、出席対象30名＞

3 月 28 日例会　　確定出席率 87.50％ 4 月 11 日例会　　出席 21 名　欠席 9 名　出席率 70.00％
＜事後メイク＞
　前田賢一君（3月30日／海老名欅RC）

＜欠席＞
　石村哲也君・今井銀河君・金井良雄君・財津高広君
　髙橋　宏君・滝澤　勇君・常磐重雄君・早嵜慶一郎君
　森住　等君


